
 
 

ДУМА 
ШАТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 24  мая 2022 года           №  268                                                                с.Шатрово 
 
 
 

 
О средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого 

помещения в Шатровского муниципального округа Курганской области 
 
 

В соответствии с приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального 
хозяйства Российской Федерации от 07 июня 2021 года № 358/пр «О нормативе стоимости одного 
квадратного метра общей площади жилого помещения в Российской Федерации на второе 
полугодие 2021 года и показателях средней рыночной стоимости одного квадратного метра 
общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на III квартал 2021 
года», Дума Шатровского муниципального округа Курганской области 
РЕШИЛА: 

1. Утвердить среднюю рыночную стоимости одного квадратного метра общей площади 
жилого помещения (на первичном и вторичном рынке) в Шатровского муниципального округа 
Курганской области в размере 35310 рублей. 

2. Рекомендовать всем службам, участвующим в реализации программ по обеспечению 
жильем жителей Шатровского муниципального округа Курганской области, указанную в пункте 
1 настоящего решения стоимость одного квадратного метра общей площади жилого помещения 
применять для всех категорий граждан. 

3. Признать утратившим силу решение Шатровской районной Думы от 21 февраля 2019 
года № 262 «О средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого 
помещения в Шатровском районе». 

4. Обнародовать настоящее решение в соответствии со ст. 44 Устава Шатровского 
муниципального округа Курганской области. 
 
 
Председатель Думы                                                      
Шатровского муниципального округа                                                                        П.Н.Клименко 
 
 
Глава Шатровского  
муниципального округа                                                                                                Л.А.Рассохин 


